
- ERVIS MYRTAJ i datelindjes 19ll2l1985 Lindur dhe banues ne FIER,Lgj. Afrim i Ri ,
Rr.Rraqi Saqellari, rnbajt€s i lD nr 033352019,

- JAHO NUH'i datetina.j,5s 2410911985 . Lindur dhe banues ne FIER, Lgj. Kongresi i Permetit,
Rr.Jakov Xoxa, mbajt€s i ID nr 025860856 ,

me deshire dhe vullnet te lire dhe tC plote n€ mbeshtetje Ne Ligjin 9901 dat€ 14.04.2008 " Per
tregtaret dhe Shoq€rite Tregtare" si edhe ligjit Nr972i dat€ 03.05.2007 " P€r Qendren Komb€tare
te Eiznesit'' te ndryshuar, iendos€m tE forfrulojme kete akt themelimi per nj0shoqeri tregtare
privamet me pergjegjesi te kufizuar ( sh.p.k) si m€ posht€ vijojn€ .

Neni l. Emri

Te formohet shoqeria tregtare rrre pergjegjdsi te kufizuar me emrin RENT A CAR & TRAVEL
sh.p.k

Neni 2. Selia

Shoqeria selin6 e saj do ta kete nE adresen " LAGJA KONGRESI I PERMETIT, RRUGA JAKOV
XOXA,Z.K 8532 PALLATI INTEL MEDIA, KATI I PARE "
Me te drejt6 hapje degesh , filjalesh e zyrash, p€rfaq€sish nC te gjith€ territorin e Shqiperise dhe
jashte saj.

Neni 3. Kohdzgiatja

Shoqeria krijohet per nje aktivitet me kohezgjatje me shume se l0 vite . Ky afat mund te zgiatet
por edhe mund te shkurtohet per rastet kur shoqeria do t€ shp€rbehet sipas percaktirneve qE do td
pasqyrohen ne statut.

Neni 4. Themeluesit

Therneluesit e shoqerise jane:
- Z. Jaho Nuh

- Z.ErvisMyrtaj

AKT THEMELIMI I SHOQERISE rvrp
PERGJEGJ EsI TE KUFIZUAR

..RENTACAR&TRAVEL'

Sot m€ dat€n 15/0512019 ne shtetasit :

Neni 5. Objekti

Shoq€ria tregtare private " RENT A CAR & TRAVEL " sh.p.k ka per objekt t€ veprimtaris€ se saj

o Marrja dhe dhEnia me qira dhe hua e mjeteve te transportit, autoveturave ti pasagjerive dhe
mjete td tjera tE lehta motorike pa shofer

o [mport I mjeteve tE transportit, autoveturave tE pasagier€ve dhe mjete t€ tjera tE lehta
motorike

. A&ienci udhetimi dhe turistike

. A&ient i shoqelise EasyPay shpk per kryerjen e sherbimeve qe perf'shijne por nuk kullzohen ne
pagesa f'aturash, shitje te mallrave/sherbimeve te partnereve te EasyPay, rimbushje elektronike.
...etj.

Neni 6. Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i Shoqeris€ eshte 10.000 (dhjete mije ) leke formuar dhe n€nshkruar nga
ortaketeshoqerise , indaie n€2(dy) kuotamevlerenominale lkuote/5.000(pesernije) Ieke.
Shlveria e kapitalit do tE behet pas nesiistrimit ne OKB.
Ortlt<tit e sho'oerise kane navar6si lisio*re. orsanizative si dhe tE dreita pron€sie n€ proDorcion rne
p.ies€n e tyre,'rnbi cdo lkij kapitali,ftjett-l xhiroje si dhe mbi cdo lloj p'asurie tjet€rie fttuar ne
rrugd te ligjishme . Shoqeria p€rgjigjet vetem me kapitalin e saj.



I

Neni 7. Fitimi

Fitimi i shoqEris€ i p€rket t€r€sisht ortakEve tE saj Z. ERVIS MYRTAJ dhe Z. JAHO NUH . Ky
fitim do te disponohet lirisht prej tyre pasit€ jenE shlyer mE par€ detyrimet tatuese fiskale dhe ato
ndaj t€ tretdve.

Neni 8. Organet vendimarr6se

Organ vendimor n€ shoqeri eshtd Asambleja e Pergjithshme , e cila eshte pergjegjese per marrjen
e vendimeve p€r shoqdrine p€r geshtjet sipas parashikimeve te nenit 8l te ligjit 9901 datE
14.04.2008 Per Tregtar€t dhe Shoqerit€ Tregtare "

Neni 9. Veprimtari ti shoq6ris6

Do t€ konsiderohen veprimtari e shoqerise vetEm ato veprime Juridiko-civile q0 do tE kryhen nga
organet ose punonjEsit e saj, conform disponimeve ne statutin e saj dhe ne mbeshtetje tE
legj islacionit n€ fuqi.

Neni 10. Afatet e veprimeve ekonomike

Si rregull, veprirnet ekonomike tE shoqerise do te mbyllen me 3l Dhjetor te cdo viti. Perjashtirn
nga ky rregull do te b€het kur e kerkon organi kompetent ligior.

Neni I l. Prishja dhe Likujdimi

Shoqeria do te prishet / likujdohet sipas rasteve qe do t€ p€rcaktohen nd statutin e saj.

Neni 12. Mosmarrdveshjet

MosmarrEveshjet qE mund t€ lindin midis personave pjesdmarrds ose jo nE shoqeri, do te zgjidhen
me rnirekuptim midis tyre. N€ rast se kjo nuk arrihet, ato do t€ zgjidhen nga Gjykata kompetente
sipas legj islacionit Shqiptar.

Ky akt, perpilohet ne 4 kopje t€ barabarta ne gjuh€n shqipe dhe hyn ne fuqi dit€n e rregiistirnit te
shoqErise pran€ QKB, njE kopje e kEtij Akt-Themelimi do te ruhet ne dokumentacionin baze te
shoqeris€ tregtare "RENT A CAR & TRAVEL " sh.p.k

OrtakEt e ShoqEris6

EmEr Mbiem€r, FirmE EmEr Mbiem€r, Firmd
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